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	 -	 การแก้ไขเลขประจ�าตวัผูเ้สยีภาษอีากรของผูอ้อกใบก�ากบัภาษพีร้อมกบัลงลายมอื

ชื่อผู้ออกใบก�ากับภาษีก�ากับการแก้ไข	หรือประทับตรายางเลขประจ�าตัวผู้เสียภาษีอากรที่

ถูกต้องเพิ ่มเติม	 ทั้งนี้ 	 เฉพาะใบก�ากับภาษีที ่ได้ออกในช่วงระยะเวลาไม่เกิน	 1	 ปี	 

นับแต่วันที่กรมสรรพากรได้แจ้งการเปลี่ยนแปลงเลขประจ�าตัวผู้เสียภาษีอากรให้ใหม่























	 -	 การแก้ไขเลขประจ�าตัวผู ้เสียภาษีอากรของผู ้ออกใบก�ากับภาษีพร้อมกับ 

ลงลายมือชื ่อผู ้ออกใบก�ากับภาษีก�ากับการแก้ไข	 หรือประทับตรายางเลขประจ�าตัว 

ผู้เสียภาษีอากรที่ถูกต้องเพิ่มเติม	 ทั้งนี้	 เฉพาะใบก�ากับภาษีที่ได้ออกในช่วงระยะเวลา 

ไม่เกิน	 1	 ปี	 นับแต่วันที่กรมสรรพากรได้แจ้งการเปลี่ยนแปลงเลขประจ�าตัวผู้เสียภาษี 

อากรให้ใหม่













	 (8)		 ข้อความอ่ืนที่อธิบดีก�าหนด	(ประกาศอธิบดกีรมสรรพากร	เกี่ยวกบัภาษี

มูลค่าเพิ่ม	(ฉบับที่	39)	ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยฉบับที่	199)	ดังนี้

	 	 (ก)		 เลขประจ�าตัวผูเ้สยีภาษอีากรของผูซ้ื้อสนิค้าหรอืผูร้บับรกิารซึ่งเป็น

ผู้ประกอบการจดทะเบียน

	 	 (ข)	 สถานประกอบการของผู้ขายสินค้าหรือให้บริการที่ได้ขายสินค้า

หรอืให้บรกิารที่ได้ออกใบก�ากบัภาษตีามที่ปรากฏในใบทะเบยีนภาษมีลูค่าเพ่ิม	(ภ.พ.20)	

เช่น	“ส�านักงานใหญ่”	หรือ	“สาขาที่...”	แล้วแต่กรณี

	 	 (ค)	 สถานประกอบการของผู้ซื้อสินค้าหรือรับบริการซึ่งเป็นผู้ประกอบ

การจดทะเบยีนตามที่ปรากฏในใบทะเบยีนภาษมีลูค่าเพ่ิม	(ภ.พ.20)	เช่น	“ส�านกังานใหญ่”	

หรือ	“สาขาที่...”	แล้วแต่กรณี

 •    ผูป้ระกอบการที่ประสงค์จะจดัท�าใบก�ากบัภาษรีวมกบัเอกสารทางการค้า

อื่น	 ๆ	 เช่น	 ใบเสร็จรับเงิน	 ใบส่งของ	 ใบแจ้งหนี้	 ซึ่งมีจ�านวนหลายฉบับอยู่ในชุดเดียวกัน	

และใบก�ากับภาษีมิใช่เอกสารฉบับแรกของเอกสารดังกล่าว	ให้ระบุข้อความว่า	“เอกสาร

ออกเป็นชุด”	 ไว้ในใบก�ากับภาษีและส�าเนาใบก�ากับภาษีและในส�าเนาของใบก�ากับภาษี	

จะต้องมีข้อความว่า	“ส�าเนาใบก�ากับภาษี”	ไว้ด้วย



















	 (7)		 เลขประจ�าตัวผูเ้สยีภาษอีากรของผูซ้ื้อสนิค้าหรือผู้รับบริการซ่ึงเป็นผู้ประกอบ

การจดทะเบียน

	 (8)		 สถานประกอบการของผู้ขายสินค้าหรือให้บริการที่ได้ขายสินค้าหรือให้

บริการที่ได้ออกใบก�ากับภาษีตามที่ปรากฏในใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม	(ภ.พ.20)	 เช่น	

“ส�านักงานใหญ่”	หรือ	“สาขาที่...”	แล้วแต่กรณี

	 (9)		 สถานประกอบการของผู ้ซื ้อสินค้าหรือรับบริการซึ ่งเป็นผู ้ประกอบการ 

จดทะเบียนตามที่ปรากฏในใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม	(ภ.พ.20)	เช่น	“ส�านักงานใหญ่”	

หรือ	“สาขาที่...”	แล้วแต่กรณี

	 (10)		ข้อความอื่นที่อธิบดีก�าหนด









	 (7)		 เลขประจ�าตวัผูเ้สยีภาษอีากรของผูซ้ื้อสนิค้าหรือผูรั้บบริการซึ่งเป็นผูป้ระกอบ

การจดทะเบียน

	 (8)		 สถานประกอบการของผูข้ายสนิค้าหรอืให้บริการที่ได้ขายสินค้าหรือให้บริการ

ที่ได้ออกใบก�ากบัภาษีตามที่ปรากฏในใบทะเบียนภาษมูีลค่าเพ่ิม	(ภ.พ.20)	เช่น	“ส�านกังาน

ใหญ่”	หรือ	“สาขาที่...”	แล้วแต่กรณี

	 (9)		 สถานประกอบการของผู ้ซื ้อสินค้าหรือรับบริการซึ่งเป็นผู้ประกอบการ 

จดทะเบียนตามที่ปรากฏในใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิม่	 (ภ.พ.20)	 เช่น	 “ส�านักงานใหญ่”	

หรือ	“สาขาที่...”	แล้วแต่กรณี

	 (10)		ข้อความอื่นที่อธิบดีก�าหนด
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